
 

 

Kalvarijos gimnazija 
 (švietimo įstaigos pavadinimas) 

EVALDAS ULEVIČIUS 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-18 Nr. 01 
            (data) 

Kalvarija 
(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

           Kalvarijos gimnazijos 2020-2023 metų strateginiame plane numatytas strateginis tikslas 

„Kurti saugią ir inovatyvią ugdymo(si) aplinką, užtikrinančią ugdymo(si) sėkmę, optimalią 

akademinę pažangą ir asmenybės ūgtį“ įgyvendinamas per 2023 metų veiklos plano programas: 

1. Telkiant gimnazijos bendruomenę, gerinti ugdymo(si) kokybę. 

2. Kurti saugią, sveiką, partneryste grįstą ugdymo (si) aplinką. 

           Įgyvendinant programą „Telkiant gimnazijos bendruomenę, gerinti ugdymo(si) kokybę“, 

svarbiu veiksniu, siekiant kiekvieno mokinio kokybiško ugdymo(si), laikoma mokytojų 

kompetencijų plėtojimas, kurio tiksliniai objektai - atnaujintas ugdymo turinys bei įtraukusis 

ugdymas: įvyko 8 mokytojų mokymai/ užsiėmimai praktikumai,  2 ilgalaikiai mokymai (40 akad. 

val.) gimnazijos pedagoginiams darbuotojams, 1 ilgalaikiai mokymai mokytojo padėjėjams (40 

akad. val.), 9 mokytojai dalyvavo ilgalaikiuose mokymuose (40 akad. val.), pasirengimui dirbti pagal 

atnaujinto ugdymo turinio programas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas” bei 

pravedė 9 patirties sklaidos užsiėmimus Kalvarijos savivaldybės mokytojams bei skaityti 3 

pranešimai  respublikinėse konferencijose. Mokytojai profesines kompetencijas gilino ir pavieniuose 

seminaruose. Profesinio tobulėjimo siekė 100 proc. pedagoginių darbuotojų bei švietimo pagalbos 

specialistų. 

             Siekiant kolegialaus bendradarbiavimo vesta 20 pamokų kolega-kolegai,  50 proc. stebėtų 

kolega-kolegai pamokų taikomi geros pamokos bruožai. BMG  veiklos sėkmė – reguliarūs praktiniai 

užsiėmimai bei tikslinis užsiėmimų objektas – pasiruošimas atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimui,  kolegialus grįžtamasis ryšys, aptariant stebėtas pamokas. Ugdant mokinių dalykines 

bei bendrąsias kompetencijas, mokiniai turėjo galimybę 42 pamokas mokytis   kitose edukacinėse 

erdvėse. Gerinant ugdymo(si) kokybę, derinamas formalus ir neformalus ugdymas, pasitelkiant savo 

srities profesionalus (vestos 27 pamokos), socialinius partnerius - Marijampolės IT mokyklą LISPA, 

mokinių tėvus, (vesta 12 pamokų) bei įtraukiant į formalųjį ugdymą edukacinius užsiėmimus iš 

siūlomų Kultūros paso veiklų: įvyko 42 užsiėmimai, kuriems išnaudota 94 proc. skirtų lėšų. 100 

proc. organizuotų veiklų siejama su patyriminiu lietuvių kalbos ir literatūros, gamtos mokslų, 

socialinių mokslų  menų ir technologijų ugdymo turinio įsisavinimu.  

               Vykdytas ilgalaikis projektas ERASMUS+ KA229 „Game On“,  patyriminis integruotas 

biologijos–technologijų mokomųjų dalykų projektas. Integruotose veiklose dalyvavo apie 90 proc. 

tikslinės grupės mokinių.  

               Kuriant saugią, partneryste grįstą ugdymo(si) aplinką, suorganizuoti 6 renginiai 

bendruomenei. Renginiuose dalyvavo apie 52 proc. tėvų.  

               2023 m. socialinė pedagoginė pagalba teikta dėl netinkamo mokinių elgesio  pamokų ar 

pertraukų metu – 162 mokiniams. Kartu su pedagogais vyko situacijų aptarimas, teiktos 

konsultacijos mokytojams, tėvams.  

               13 šeimų, kurių vaikai mokosi Kalvarijos gimnazijoje, taikoma atvejo vadyba. Šiems 

mokiniams teikiant socialinę pedagoginę pagalbą bendradarbiauta su mokytojais, tėvais bei šeimai 

pagalbą teikiančiais socialiniais darbuotojais. Socialiniai pedagogai dalyvavo atvejo vadybos 

posėdžiuose. Teikta informacija raštu apie socialines paslaugas gaunančių šeimų vaikus. 



2 

 

                 2023 m. minimalios priežiūros priemonė gimnazijos mokiniams nebuvo skirta. 

                 43 mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymo poreikių, buvo teikiama socialinė 

pedagoginė pagalba, pagal patvirtintą grafiką vykdomos konsultacijos. 

                 2023 m.  psichologinė pagalba teikta 86 mokiniams (584  konsultacijos), 32 konsultacijos 

tėvams, 26 konsultacijos mokytojams. Parengtos  22 konkretaus atvejo rekomendacijos. Atlikti 7 

mokinių pirminiai  ir   4 mokinių kartotiniai  galių ir sunkumų vertinimai. 

                  2023 m.  logopedinė pagalba teikta 63 mokiniams (PUG, 1-4 kl., 5-7 kl.). Iš jų tik kalbos 

ir kalbėjimo sutrikimus turėjo 26 1-3 klasių ir PUG mokiniai. 37 mokiniams logopedo pagalba yra 

paskirta Marijampolės PPT. Kalbos sutrikimas pašalintas 6 mokiniams, kitiems logopedo pagalba 

tęsiama.  

                   Specialiojo pedagogo pagalba teikiama 24 PUG, 1-4 kl., 5-8, I gimnazijos klasių 

mokiniams. Iš jų 14 mokinių nustatyti dideli specialieji ugdymosi poreikiai, 2 mokiniams labai dideli 

specialieji ugdymosi poreikiai. 

                   2023 m. Marijampolės PPT buvo atliekamas 11 mokinių gebėjimų ir sunkumų 

vertinimas bei nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai (7 pirminiai vertinimai, 4 kartotiniai 

vertinimai). 

                   Mokinių pasiekimai 2022-2023 m. m. pagal mokymosi lygius: 8,99 proc. (2021-2022 m. 

m. 14,00 proc.) mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį, 29,88 proc. (2021-2022 m. m. 36,00 proc.) – 

pagrindinį, 44,82 proc. (2021-2022 m. m. 49,33 proc.) – patenkinamą, 16,31 proc. (2021-2022 m. 

m. 0,67 proc.) – nepatenkinamą lygį. 

                   2022-2023 m. m. VBE rezultatai. Lietuvių kalbą ir literatūrą pagrindiniu lygiu išlaikė 

62,50 proc. (2021-2022 m. m. 70,59 proc.) abiturientų, matematiką – 14,71 proc. (2021-2022 m. m. 

5,88 proc.), anglų kalbą – 58,54 proc. (2021-2022 m. m. 70,00 proc.), istoriją – 50,00 proc. (2021-

2022 m. m. 83,33 proc.), biologiją – 64,29 proc. (2021-2022 m. m. 72,73 proc.), geografiją – 18,18 

proc. (2021-2022 m. m. 33,33 proc.), fiziką – 0,00  proc. (2021-2022 m. m. 0,00 proc.), informatiką 

– 0,00 proc. (2021-2022 m. m. 0,00 proc.), chemiją – 50,00 proc. (2021-2022 m. m. 66,67 proc.).  

                   Įgyvendindama antrą strateginio ir 2023 m. veiklos plano programą „Kurti saugią, 

sveiką, partneryste grįstą ugdymo(si) aplinką“, gimnazijos bendruomenė vykdo patyčių prevencijos 

Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemą (OPKUS). Po programos įgyvendinimo audito  

pratęstas Olweus mokyklos vardas 2022-2024 metams. Patyčių atvejų fiksavimui ir prevencijai 

įdiegta elektroninė stebėsenos sistema „Patyčių dėžutė“. 2023 m. gauti 5 pranešimai, kuriuos 

išanalizavus patyčios nepasitvirtino. 

                   Gimnazijoje vykdoma „Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programa“.  

Nuo rugsėjo 1 d. įgyvendinama Gyvenimo įgūdžių programa 5, 7 ir I gimnazijos klasėse.  

                   Parengtas ir patvirtintas Kalvarijos gimnazijos 2024-2030 metų strateginis planas 

https://kalvarijosgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/01/KG_Strateginis_Planas_2024-2030.pdf 

 

 

 

  

https://kalvarijosgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/01/KG_Strateginis_Planas_2024-2030.pdf


3 

 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1.1. Veiksmingai 

ugdyti skirtingų 

ugdymo (si) poreikių 

bei gebėjimų turinčius 

mokinius, sėkmingai 

organizuoti įtraukųjį 

ugdymą (si). (tęstinė) 

 

 

 

Specialiųjų poreikių 

ir sunkumų 

patiriantys vaikai 

įtraukti į  formalųjį ir 

neformalųjį ugdymą 

(si), jiems teikiama 

kompleksinė 

(mokytojų, mokytojo 

padėjėjo, pagalbos 

mokiniui specialistų ) 

pagalba.  

Ugdymo (si) 

personalizavimas, 

asmeninės pažangos 

stebėsena ir analizė 

kiekviename 

ugdymosi etape.  

Asmeninė kiekvieno 

mokinio pažanga. 

 

Aukštesni sunkumų 

patiriančių mokinių 

pasiekimai. 

Nemažiau kaip 50 

proc. specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

mokinių  įtraukti į 

mokymąsi kitose 

erdvėse, dalyvauja 

būrelių veiklose, 

projektuose, 

renginiuose. 

SUP mokinių 

skaičius 2023-01-01 

yra 41. 

 

ĮVYKDYTA. 

Visi mokiniai (100 proc.; SUP 

mokinių skaičius 2023-12-31 

buvo 60), turintys specialiųjų 

ugdymosi poreikių, įtraukiami 

į mokymąsi kitose erdvėse, 

projektuose, renginiuose, 

būreliuose (45 proc.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Siekti ugdymo 

kokybės, užtikrinti 

kiekvieno mokinio 

pažangą ir pasiekimus. 

(tęstinė) 

NMPP rezultatai, 

lyginant su 

ankstesnių mokslo 

metų rezultatais turi 

būti:  

-aukštesni, jeigu 

buvo žemesni nei 

šalies vidurkis 

arba 

- ne žemesni nei 

šalies vidurkis, jeigu 

buvo aukštesni nei 

šalies vidurkis  

Atskirų dalykų 

rezultatų vidurkių 

palyginimas. 

4 kl.  

Matematika – 63.8 

proc. / resp.:63,3 

proc. 

Skaitymas – 55.0 

proc. / resp.:54,6 

proc. 

Pasaulio pažinimas 

– 62.8 proc. / 

resp.:61,9 proc. 

8 kl. 

Gamtos mokslai – 

50.2 proc. / 

resp.:50,7 proc. 

Matematika – 36,9 

proc. / resp.:41,0 

proc. 

Skaitymas – 65.8 

proc. / resp.:66,2 

proc. 

Socialiniai – 50.0 

proc. / resp.:49,7 

ĮVYKDYTA (50 proc.). 

Atskirų dalykų rezultatų 

vidurkių palyginimas. 

4 kl.  

Matematika – 63.8 proc. / 

resp.: 63,3 proc. 

58,4 / resp.: 61,9 (NE) 

 

Skaitymas – 55.0 proc. / resp.: 

54,6 proc. 

59,0 proc. / resp.: 62,3 proc. 

(NE) 

 

Pasaulio pažinimas – 62.8 

proc. / resp.:61,9 proc. 

(nėra duomenų) 

 

8 kl. 

Gamtos mokslai – 50.2 proc. / 

resp.: 50,7 proc. 

(nėra duomenų) 

 

Matematika – 36,9 proc. / 

resp.: 41,0 proc. 



4 

 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

39,8 proc. / resp.: 48,7 proc. 

(TAIP) 

 

Skaitymas – 65.8 proc. / resp.: 

66,2 proc. 

66,6 proc. / resp.: 67,6 proc. 

(TAIP) 

 

Socialiniai – 50.0 proc. / resp.: 

49,7 

(nėra duomenų) 

1.3. Planavimo 

dokumentų 

automatizavimas. 

(tęstinė) 

Mėnesio veiklų 

planavimo ir 

stebėsenos sistema. 

Sukurta mėnesio 

planų rengimo ir 

stebėsenos 

elektroninė sistema 

- dokumentai 

rengiami el. būdu. 

ĮVYKDYTA. 

Sukurta mėnesio planų 

rengimo ir stebėsenos 

elektroninė sistema - 

dokumentai rengiami e. būdu. 

http://planai.kalvarijosgimnazij

a.lt/ 

 

1.4. Saugios aplinkos 

mokykloje 

užtikrinimas. (tęstinė) 

Atnaujinti vaizdo 

stebėjimo sistemą. 

Atnaujinta, 

sukonfigūruota ir 

veikianti nauja 

vaizdo stebėjimo 

sistema. Stebima 

teritorija įstaigos 

viduje ir išorėje, 

užtikrinamas 

asmenų ir turto 

saugumas. 

Senoji sistema – 21 

kamera, naujoji – ne 

mažiau 30.  

ĮVYKDYTA. 

Atnaujinta, sukonfigūruota ir 

veikia nauja vaizdo stebėjimo 

sistema. Stebima teritorija 

įstaigos viduje ir išorėje, 

užtikrinamas asmenų ir turto 

saugumas. 

Veikia 51 kamera. 

 

 

 

1.5. Atstovavimas 

savivaldybei 

respublikiniuose 

konkursuose, 

renginiuose (tęstinė) 

Užtikrinti mokinių 

dalyvavimą šalies 

mastu 

organizuojamuose 

konkursuose, 

renginiuose. 

Kalvarijos 

gimnazijos 

moksleiviai 

dalyvavo bent 

viename 

respublikinio lygio 

konkurse, 

renginyje. 

ĮVYKDYTA. 

1. Respublikinis bendrojo 

ugdymo mokyklų 7-8 klasių 

mokinių etikos konkursas 

„Šalia manęs – kitas žmogus“ 

(II vieta). 

2. 55-asis Lietuvos mokinių 

jaunųjų filologų konkursas (III 

laipsnio diplomas). 

3. Tarptautinis matematikos 

PANGEA 2023 konkursas (II 

vieta).  

4. Filologinio rašinio 

konkursas (laimėtojas). 

5. Lietuvos mokinių etninės 

kultūros olimpiada, šalies 

etapas (I vieta). 

 

 

http://planai.kalvarijosgimnazija.lt/
http://planai.kalvarijosgimnazija.lt/


5 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1. ---  

2.2. ---  

2.3. ---  

2.4. ---  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Įsigyti 45 nauji nešiojami kompiuteriai ir 9 

interaktyvūs ekranai. 

Sudarytos sąlygos kokybiškam ugdymo 

proceso organizavimui, naudojant 

skaitmenines technologijas ir turinį, 

ruošiantis ir vykdant mokinių žinių 

patikrinimus. 

3.2. Įvykdytas dalyvaujamojo biudžeto projektas 

(Kalvarijos savivaldybės inicijuotas konkursas 

mokiniams.) Projekto vertė 1700,00 Eur. – 1500,00 

Kalvarijos savivaldybės lėšos, 200,00 Kalvarijos 

gimnazijos lėšos). Įsigyti 3 žaidimų stalai. 

Sudaromos sąlygos aktyviam mokinių 

poilsiui pertraukų metu. 

3.3. Atnaujinti baldai 5 (penkiuose) pradinių klasių 

kabinetuose.  

Modernizuojama ugdymosi aplinka, 

užtikrinamas mokinių darbo vietos 

ergonomiškumas, formuojama šiuolaikiška 

aplinka. 

3.4. Atnaujinta technologinė įranga: įsigytos gręžimo 

staklės, diskinis stalinis pjūklas, diskinis skersavimo 

pjūklas. 

Sudarytos sąlygos kokybiškam ugdymo 

proceso organizavimui, naudojant  

pažangesnę įrangą sudaromos sąlygos 

praplėsti ugdymo turinį. 

3.5. Dirbant Kalvarijos savivaldybės sudarytoje darbo 

grupėje, parengta „Tūkstantmečio mokyklų“ programa.  

Projektas teigiamai įvertintas agentūrose ESFA ir CPVA. 

Skiriamo finansavimo suma 1 883 684,17 Eur. 

Gaunamas finansavimas leis modernizuoti 

Gimnazijos infrastruktūrą, modernizuoti ir 

šiuolaikiškai įrengti ugdymo erdves. 

Numatomi mokymai, seminarai, renginiai 

mokyklos bendruomenės nariams – 

mokinimas, mokytojams, švietimo pagalbos 

specialistams, tėvams (globėjams). 

Gimnazijoje bus sudarytos galimybės 

įvairiapusiškam, integruotam dalykų 

mokymui. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1. ---    

4.2. ---    

4.3. ---    

4.4. ---    
 

  



6 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Įstaigų vadyba ir administravimas 

7.2. Anglų kalba 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 
   

   

   

   

   

 

  



7 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Teisės aktų pasikeitimai. 

9.2. Steigėjo ar kitų institucijų sprendimai. 

9.3. Nedarbingumas ar kitos svarbios priežastys. 
9.4. Savalaikis informacijos negavimas iš kitų darbuotojų ar asmenų. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: __________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

____________________                          __________                    _________________         __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 


